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76. rocznica Akcji „Burza” – 5 września 2020
W gminie Długosiodło kolejny raz uczczono pamięć o polskich
bohaterach poległych w bitwie pod Pecynką. W 1944 roku
odziały Armii Krajowej w ramach akcji „Burza” stoczyły walki z
niemieckim najeźdźcą.
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Polowa msza święta w intencji poległych żołnierzy zainaugurowała obchody 76. rocznicy
bitwy oddziałów Armii Krajowej pod Pecynką. Następnie odśpiewano hymn narodowy, po
którym okolicznościowe przemówienie wygłosił m.in. dyrektor Biura Upamiętnia Walk i
Męczeństwa IPN Adam Siwek, który wraz z zastępcą BUWiM Joanna Piskorz reprezentowali
na uroczystościach Instytut Pamięci Narodowej.

Reprezentuję Instytucję, która „pamięć” ma w nazwie, ale
utrwalanie tej Pamięci nie było by tak skuteczne – gdyby nie
Państwo, gdyby nie lokalna społeczność, która żarliwie
upamiętnia historie.
 

Powiedział dyrektor Adam Siwek wskazując na pomnik upamiętniający żołnierzy III
Batalionu 13 Pułku Piechoty AK, którzy polegli w walce z niemieckim okupantem, którego
prace renowacyjne IPN zrealizował w tym roku.  Renowacja pomnika upamiętniającego
żołnierzy III Batalionu 13 Pułku Piechoty Armii Krajowej, to jeden z etapów ciągłej walki o
utrwalanie historii wśród mieszkańców.
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Prezes Koła Krajowego „Opocznik” ŚZŻAK Grażyna Rudnik wręczyła odznaczenia i dyplomy
za zasługi, na rzecz Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, wśród uhonorowanych
znalazł się Dyrektor BUWiM Adam Siwek, który został odznaczony pamiątkowy medalem.

Odczytano Apel Pamięci oraz oddano salwę honorową, aby uczcić pamięć wszystkich
rodaków, którzy walczyli o niepodległość Polski. Na zakończenie uroczystości delegacje
złożyły wieńce i zapaliły znicze pod pomnikiem upamiętniającym żołnierzy Armii Krajowej.

W uroczystościach wzięli udział, kombatanci zrzeszeni w Światowym Związku Żołnierzy
Armii Krajowej, przedstawiciele władz państwowych w tym Wiceminister Kultury i
Dziedzictwa Narodowego dr hab. prof. IH PAN Magdalena Gawin, a także Andrzej Pilecki –
syn rotmistrza Witolda Pileckiego, Pełnomocnik Wojewody Mazowieckiego ds.
Kombatantów i Osób Represjonowanych dr Piotr Oleńczak, dyrektor Gabinetu Szefa Urzędu
do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Wojciech Lesiak, leśnicy, harcerze oraz
młodzież szkolna ze sztandarami.

Wojskową asystę honorową wystawił 22. Wojskowy Ośrodek Kartograficzny w Komorowie.

Po głównych uroczystościach w Pecynce, delegacja IPN złożyła kwiaty i zapaliła znicze w
miejscach pamięci:

Przed pomnikiem ofiar II wojny Światowej w Lipniaku-Majoracie;
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Przed tablicą upamiętniająca żołnierzy AK przed kościołem św. Rocha w Długosiodle.

 

 

Głównym organizatorem obchodów, był Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło
Krajowe „Opocznik”.
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